Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район                                                            Совет депутатов Савинского  сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 10.10.2013 №   25
д. Савино
Об утверждении
Перечня муниципальных услуг, которые                                                                      являются необходимыми и обязательными                                                          для предоставления администрацией Савинского

сельского поселения,
Порядка определения размера платы за оказание данных услуг

В целях реализации мероприятий административной реформы в Савинском сельском поселении, в соответствии со ст. 8 и 9  Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Савинского сельского поселения решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Савинского сельского поселения согласно приложению (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Савинского сельского поселения муниципальных услуг  (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и на официальном сайте администрации Савинского сельского поселения.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Савинского

сельского поселения                                                                    В.И.Бабич

	Приложение 1

Утверждено Решение Совета депутатов Савинского сельского поселения от  10.10.2013 № 25

ПЕРЕЧЕНЬ
 услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Савинского сельского поселения
	 п/п
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг администрацией Савинского сельского поселения

	Форма предоставления муниципальной услуги

	1
	Признание граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  Администрации  Савинского    сельского  поселения
	Выдача постановления

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Выдача постановления

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Выдача постановления

	4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Выдача постановления

	5
	Приватизация зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся в собственности муниципального образования
	Заключение договора купли-продажи муниципального имущества;

Передача муниципального имущества по акту приема-передачи

	6
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления
	Заключение договора

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Выдача акта обследования и заключения

	8
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Выдача постановления

  Приложение 2

Решение Совета депутатов

Савинского сельского поселения

                                                                                              от 10.10.2013 № 25
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Савинского сельского поселения муниципальных услуг

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Савинского сельского поселения муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. Постановлением Администрации Савинского сельского поселения утверждается методика расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – Методика), если иное не установлено федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области.

3. Методика определения размера платы должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

4. Размер платы рассчитывается на основании Методики расчета в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, и устанавливается муниципальными правовыми актами Администрации Савинского сельского поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Для необходимых и обязательных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями поселения, размер платы устанавливается постановлением Администрации Савинского сельского поселения.